●セミナー後、軽食付き ●各定員 ２０ 名 ● 参加費 1,000円
●事前申込制（抽選） お一人様 ２ 講座まで申込み可

※ 会場 (２Ｆ) にエレベーターはございません

0120–417–541
営業時間 10：00 ～ 17：00 （ 定休日 月曜日 ）

仙台市青葉区一番町 ３-１１-８-２Ｆ

お問い合わせ

フリーダイヤル

ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ･ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ

「創るを知る」をテーマに、10月3日(金)12時～

19時、4日(土)10時～18時、サンモール一番町

で開催される「杜の都のクラフトフェア2025 」

の開催に向けて、台湾からゲストを招き、もの

づくり＋台湾茶とお菓子の、ゆたなかひととき

をご体感ください。

ﾗｲﾌｽﾀｲﾙ・ｺﾝｼｪﾙｼﾞｭ 10月・11月の企画のご案内

読みつがれてきた新美南吉の名作。

大人になった今再会しませんか。

優しいピアノの音色に寄せて

台湾における伝統的錫(すず)工芸を体験！

〈 会場 〉

「ごんぎつね」衝撃のラスト
心に染みる物語

10月 2日（木）
10：30～12：00

定員 12名

10月30日（木）

10：30～12：00

■ アートスペース企画

クラフトフェア参加作家の中から宮城の作家６名をご紹介します。
6名それぞれの｢創る｣をお楽しみください。

杜の都のクラフトフェアは、10月3日(金)～4日(土)の２日間、サンモール一番町で開催されます。

全国から様々なジャンルの工芸作家が仙台に集まり、作り手と使い手が身近に交流できる大変貴重な

イベントです。ライフスタイル･コンシェルジュではクラフトフェアに先立ち、宮城の作家6名の方の作品

をご紹介いたします。

宮城の手しごと

杜の都のクラフトフェアから

ラウンジセミナーの参加費が 1,000円 になりました。(6月から)
何卒ご理解ご協力をいただきたくお願い申し上げます。

参加費について※ご確認ください

杜の都のクラフトフェア2025～

○ 講師

演奏家

緒方 早紀子 氏

● 堀内 惇平（皮革） ●小田島 千鶴子（テキスタイル） ●小野寺 くるみ（漆工）

● 蓮沼 理佳（陶芸） ●木下 明子（テキスタイル） ●早坂 知子（蝋燭）

ラウンジセミナーに参加希望の方は、ホームページからお

申込みください。お申込みが既定人数に達し次第、 受付

を終了し、抽選によって参加者を決定いたします。抽選結

果は、各講座の一週間前までにメールでご連絡いたします。

QRコードから
ホームページ
にアクセス

http://life-style-concierge.jp/

お申込みはコチラから

～ 演奏予定曲目 ～
♪アメイジング・グレイス ♪ジュピター
♪私を泣かせてください etc

 ワン ヤン

王 邦珍 氏 ・ 楊 蕙如 氏

○ 講師

※ 午後の部は軽食ではなくケーキセットとなります。

スマホ操作でこんな悩みはありませんか？

「スマホでメールアドレスや住所を打つのが大変」

「字が見えない」「突然音が出ない、どうやって

戻すの？」など。講座ではご自身のスマホを

使って操作の基本や、覚えておくと安心な操作

のコツをお教えします。皆様のご質問にお答え

しやすいよう、少人数制で行います。

11月21日（金） 各定員 8名

① 午前の部 10：00～12：00
② 午後の部 13：00～15：00

シニア向けスマホ便利技講座
〜かゆいところに手が届く！
目からウロコの機能をやさしく紹介〜

○ 講師

シニア向けデジタル
サポートサロン でじすけ

スマホインストラクター

安藤 正明 氏

空き家にしない｢わが家｣の終活 11月5日（水） 10：30～12：00

「思い出の沢山つまった実家だけど、将来空き家になってしまいそう…」「実家を

相続したけれど、誰も住む予定がない」そんなお悩みはありませんか？

今、空き家の増加が社会問題になっています。

いつか考えないといけないと思っていた「わが家

の今後」、ご一緒に考えてみませんか？

仙台市内の様々な物件の売却価格などをご紹介し

ながら、売却の手順や具体的にかかる費用をお話

させていただきます。

○ 講師

株式会社 清月記
不動産担当

金子 美樹

	タイトルなしのセクション
	スライド 1